
Wyłudzone stypendia 

 Prokuratura Rejonowa w Legnicy zakończyła aktem oskarżenia 

postępowanie w sprawie doprowadzenia Skarbu Państwa do 

niekorzystnego rozporządzenia mieniem w związku z uzyskiwaniem 

stypendiów w oparciu o podrobione rachunki i faktury. 

 Uchwałą nr XXXI/328/05 Rady Miejskiej w Legnicy z dnia  

29 marca 2005r. umożliwiono przyznanie stypendium socjalnego tym 

uczniom, którzy znajdowali się w trudnej sytuacji materialnej lub 

rodzinnej. Pomoc ta polegała na pokryciu kosztów między innymi udziału 

w zajęciach dydaktycznych, na pomocy rzeczowej i na świadczeniach 

pieniężnych. Była ona realizowana poprzez zwrot zaakceptowanych 

wydatków – na podstawie przedłożonych oryginałów imiennych faktur, 

rachunków i innych dokumentów księgowych. Jak ustalono, rodzice 

uczniów, którym przyznano stypendia, celem udokumentowania 

poniesionych wydatków i uzyskania ich zwrotu, bądź sami podrabiali 

wcześniej zakupione faktury i rachunki „in blanco”, bądź też przedkładali 

już wypisane dokumenty, nie odzwierciedlające jednak rzeczywistych 

zakupów. Informacje uzyskane z urzędów miast i gmin z terenu całego 

kraju wskazały także, że konkretni wystawcy przedkładanych faktur  

i rachunków nie figurowali w prowadzonych przez te urzędy ewidencjach 

działalności gospodarczej. 

 Zebrany materiał dowodowy dał podstawy do przedstawienia 

10 osobom zarzutów wyłudzenia na podstawie sfałszowanych dokumentów 

pomocy finansowej. Zakwestionowano autentyczność 70 sztuk faktur bądź 

rachunków. 

 Wszyscy podejrzani przyznali się do popełnienia zarzucanych 

im czynów, złożyli wnioski o dobrowolne poddanie się karze. 

 Ustalone kary są zróżnicowane z uwagi na ilość zarzucanych 

poszczególnym osobom czynów oraz wyłudzonych kwot. Kary te oscylują 

wobec 7 osób od 6 miesięcy do 1 roku pozbawienia wolności  

z warunkowym zawieszeniem ich wykonania na okres 2 lub 3 lat. Wobec 



dwóch osób uzgodniono kary grzywny – 500 i 700 zł, a wobec jednej karę 

ograniczenia wolności. 

 Akt oskarżenia w tej sprawie wraz z wnioskiem o skazanie 

oskarżonych na uzgodnione kary został skierowany do Sądu Rejonowego 

w Legnicy. 


